
 
 

UCHWAŁA NR III/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Brzesko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2024 r. poz.  609 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Brzesku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Brzesko, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIX/215/2012 Rady Miejskiej w Brzesku z dnia 26 listopada 2012 roku 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4520



Załącznik do uchwały Nr III/27/2024 
Rady Miejskiej w Brzesku 
z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1.Wymagania odnośnie wyposażenia technicznego: 

1)Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U.z 2023 r. poz. 1047 ze 
zm.). 

2)Pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617). 

3)Pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi 
adresowymi i numerem telefonu przedsiębiorcy. 

4)Pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych 
podczas wykonywania usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

5)Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą zapewnić ciągłość usług 
świadczonych w ww. zakresie. 

2.Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1)Teren do parkowania lub garażowania pojazdów powinien być utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla 
osób postronnych. 

2)Baza powinna być zlokalizowana na terenie do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
posiada tytuł prawny. 

3)Przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać lub mieć dostęp do zaplecza technicznego umożliwiającego 
wykonanie mycia, dezynfekcji, napraw, konserwacji i remontów pojazdów asenizacyjnych. 

3.Wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1)Mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny odbywać się zgodniez wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych. 

2)W przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 
asenizacyjnych we własnej bazie transportowej przedsiębiorca powinien dysponować prawem do 
wykonywania obsługi sanitarnej (mycia i dezynfekcji) pojazdów w miejscu należącym do innego podmiotu 
prowadzącego działalność w tym zakresie. 

3)Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu. 

4)Miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

4.Warunki odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4520



Przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni spełniającej 
wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust. 1    ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 
Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze  zm.) 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4520


	UCHWAŁA NR III/27/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik


		2024-07-03T13:51:22+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




